



Lebenslauf

Ian Joseph Bennett
Schatzmeister Str. 38
22043 Hamburg
0176 497 88 187
ian@mywordhamburg.de

geboren am 27.03.1975
in Warrington, England

Persönliches Profil

Ich bin ein professioneller Fremdsprachenlehrer mit Erfahrung im britischen Schulsystem sowie in der deutschen Erwachsenenbildung. Das Vermitteln von Fremdsprachen ist für mich beides – Profession und Leidenschaft. Mein akademischer, pädagogischer und betriebswirtschaftlicher Hintergrund ermöglicht es mir, meinen Studenten qualitativ hochwertige Kurse anzubieten. Im Unterricht sind mir neben einer entspannten und gleichzeitig professionelle Atmosphäre aktive Diskussionen wichtig. Sowohl an mich selbst, als auch an meine Kursteilnehmer habe ich hohe Erwartungen. In meinen Kursen biete ich die entsprechende Hilfsmittel, um diesen Anspruch zu erfüllen.

Beruflicher Werdegang

2012-2017

Universität Hamburg, Sprachenzentrum

Lehrbeauftragter für Englisch, Seminare auf B2-C2 Niveau

Themenschwerpunkte: TOEFL und IELTS Vorbereitung, Formelles Schreiben, Akademisches Schreiben, Körpersprache, Humor

- Inhaltliche und visuelle Konzeption von Lehrveranstaltungen
- Erstellung von Powerpointvorträgen und interaktive Diskussionsaktivitäten für Gruppenarbeiten
- Klar strukturierte, praxisbezogene Kurse
- Teilnahme an Veranstaltungen, z.B. Podiumsdiskussion und FSZ-Weihnachtsfeier

2005-heute

Hamburg

Freiberuflicher Trainer für Englisch

- Einzel- und Gruppentraining, Durchführung von Intensivkursen unter Anwendung des kommunikativen Lehransatzes mit Lexical Approach
- Entwicklung von kundenorientierten Unterrichtsmaterialien
- Konzeption und Durchführung von Einstufungstests und Bedarfsanalysen
- Präsentationstraining
- Konzeption und Durchführung von Trainer Workshops
- Sprach-Testing und Beratung von großen Firmen wie Siemens, Hypovereinsbank, RTL, ZDF, EON, K16, Vattenfall, EON, Sick AG, innovas, AOL, Vierjahreszeitenverlag, Gruner + Jahr, Kühne und Nagel, Körber AG und die algerische Marine

2003-2005

Hayward High School, Bolton, UK

Fremdsprachenlehrer für Deutsch

- Unterrichtsgestaltung für 11-16-Jährige in einer inklusiven, multikulturellen Umgebung
- Erfüllung des nationalen Lehrplanstandards
- Durchführung von Prüfungen
- Differenzierter Lehransatz für alle Lerntypen
- Leitung des "German Club"

1998-2002

Freiberuflicher Trainer für Englisch

- Einzel- und Gruppentraining für Kinder und Erwachsene
- Durchführung von Intensivkursen
- Entwicklung von Unterrichtsmaterialien
- Durchführung von Bedarfsanalysen
- Sprach-Testing

Ausbildung

2002-2003

Edge Hill College of Higher Education

Professional Graduate Certificate in Education in Modern Foreign Languages
Äquivalent zu Master in Erziehungs- und Bildungswissenschaft
Schwerpunkt Fremdsprachenlehrer

2001

Hamburg School of English

EFL Teaching Certificate (Englisch als Fremdsprache)

1994-1998

Manchester University

BA (honours) in German Studies, 2.1
Hauptfach Germanistik und deutsche Literatur, Nebenfach Philosophie

Projekte

Produzent eines Dokumentarfilms über Lancashire Catch-Ringen

- Recherche, Kamera, Regie und Schnitt
- Vorführungen in Manchester, Hamburg und Mailand

Organisierung und Durchführung von Sprachreisen nach England

Aufführung von englischen Theaterstücken

Liederabende mit Gitarre und Gesang

Organisierung und Durchführung von Englisch Stammtisch und Networking
Veranstaltungen

Organisierung und Durchführung von Englisch Pub Quiz Veranstaltungen

Sprachen

Englisch-Muttersprachler, Deutsch C1/C2, Französisch und Spanisch A2

Computerkenntnisse

Professioneller Umgang mit allen gängigen MS Office Anwendungen
Gute Kenntnisse von Multimediasoftware u.a. Final Cut Pro, Media 100,
Dreamweaver, Flash, HTML, Bildbearbeitungs- und Audibearbeitungssoftware

Interessen

Lesen, Gartenarbeit, kochen, musizieren, in einer Band spielen.

Humor, Politik, Film- und Musikproduktion